СОГЛАШЕНИЕ о сотрудничестве

г. Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей №27 г. Улан-Удэ,
в лице директора Асановой Любови Александровны, действующего на основании Устава,
и Муниципальное автономное образовательное учреждение "Основная
общеобразовательная школа № 23 г. Улан - Удэ" в лице директора Горбовой Людмилы
Ивановны, действующего на основании Устава, (далее совместно именуемые Стороны),
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1 .Предметом настоящего Соглашения является установление взаимовыгодного

сотрудничества по вопросам реализации основных направлений развития
образования, повышения качества образовательных услуг в рамках реализации
МАОУ лицей № 27 проекта «Bit education: Факториал» (Школа информационно
математических лабораторий).

1.2. Настоящее соглашение определяет базовые условия и формы взаимодействия
Сторон.

1.3. Настоящее Соглашение не влечет для Сторон каких-либо финансовых и иных
материальных обязательств. По настоящему Соглашению расчеты сторон не
предусмотрены.

1.4. Для реализации отдельных положений настоящего Соглашения Стороны могут
заключать отдельные договоры, дополнительные соглашения, в которых
указываются конкретные направления, формы, тематика, сроки и условия
сотрудничества, а также порядок их организации.

1.5. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства
и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушать требования
антикоррупционного законодательства, в связи со своими обязательствами
согласно настоящему Соглашению.

2. Обязательства Сторон
2.1. Стороны обязуются:
2.1.1. Осуществлять совместную организацию мероприятий по углублённому

изучению математики с привлечением кадрового потенциала Сторон.
2.1.2. Осуществлять совместную деятельность по разработке программ и реализации

планов экспериментальной, инновационной работы.
2.1.3. Проводить комплексный мониторинг результативности образовательного,

инновационного процесса, предоставлять промежуточные и итоговые отчёты о
проделанной работе.

3. Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до

момента расторжения
3.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по договоренности Сторон, либо

по инициативе одной из Сторон с предупреждением в письменной форме другой
стороны не менее чем за 30 календарных дней до расторжения настоящего
Соглашения.

4. Особые условия

4.1.Стороны гарантируют качество, открытость и согласованность действий в
соответствии с предметом договора.

-

f 4.2. Стороны несут ответственность за нарушение ими условий настоящего договора в
установленном порядке.

4.3. Разногласия, связанные с исполнением, изменением или толкованием настоящего
Соглашения, разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров.
Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по согласованию
Сторон, оформляются в письменной форме и являются неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух имеющих одинаковую юридическую
силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

670050, г. Улан -  Удэ, ул. Туполева, 14а
Телефон/факс (3012) 25-66-30
ИНН 0323101197
КПП 032601001
Расчетный счет 40703810009164000254
филиал ПАО «Сбербанк России»
Бурятское отделение № 8601
кор/сч 30101810400000000604
БИК 048142604

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

МАОУ лицей №27 МАОУ «ООШ № 23 г. Улан -  Удэ»

Директор МАОУ «ООШ № 23 г. Улан -  Удэ»

Л. И. Горбова